
Síntesis de Estados Financieros Trimestrales 

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Período 

Resultado del Período 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del período 
Otros resultados integrales del período 
Otros resultados integrales del período 
Resultado integral total del periodo 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado integral total del período

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

Celulosa Argentina S.A.

31/08/2025 1er Trimestre

13/10/2025

Miles de Pesos

13/10/2025

FRANCISCO ROBERTO SANTANDREU        

Presidente

(74.635.231,00)
6.960,00

(74.628.271,00)

(7.304.587,00)

(80.434.503,00)
(1.498.355,00)

(81.932.858,00)

100.974,00

104.200.898,00

49.518.393,00
(373.769.460,00)

112.074.660,00

(107.874.535,00)

854.988,00
(107.019.547,00)

RDiLeo
Texto escrito a máquina



 

Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

     

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 

Composición del Grupo Económico 
 

 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 

 

 

Tapebicuá Investment Company S.L. ordinarias 4.138.336.653 40,9841 GralYague 10 Madrid España

Tapebicuá Investment Company S.L. ordinarias 8.864 0,0001 GralYague 10 Madrid España

Tapebicuá Investment Company S.L. preferidas 2.785.669 0,0276 GralYague 10 Madrid España

El accionista controlante de Celulosa Argentina S.A. al 31 de agosto de 2025 y 2024 es Tapebicuá Investment Company S.L. con una 
tenencia al 31 de agosto de 2025 del 41,0117% y del 40,9918% y al 31 de agosto de 2024 del 57,2159% y del 66,4% del capital y de 
los votos de la Sociedad. Tapebicuá Investment Company S.L. es una sociedad de responsabilidad limitada que se encuentra inscripta 
en el Registro Mercantil Central de Madrid, España, y fue registrada en el Tomo Nº 28.156, Folio 140, Hoja Registral Nº 507.240. Su 
domicilio es Gral. Yague 10, 2º A – Madrid, España. 
 
El accionista controlante último de la Sociedad al 31 de agosto de 2025 y 2024 es Tapebicuá Cayman Ltd. Dicha sociedad se 
encuentra inscripta en el Registro de Sociedades de las Islas Cayman bajo el Nº 187.269 y posee en forma indirecta el 100% de las 
acciones de Tapebicuá Investment Company S.L. 
 
 

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Rejected definida por RDiLeo



 

 

Información adicional 
 

 

 

 
 




